ПРОЕКТ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова»

Ученый совет

25 апреля 2024 г.          № 08

Постановление

Об утверждении положений структурных подразделений.

Заслушав и обсудив информацию проректора по цифровому развитию

П.П. Иванова об утверждении положений структурных подразделений СВФУ,

Ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие положения:

 Положение о малой лингвистической академии ИЗФИР;

 Положение о кафедре «Восточные языки и страноведение» ИЗФИР;

 Положение о кафедре «Французская филология» ИЗФИР;

 Положение о лаборатории «Вычислительные технологии и

искусственный интеллект» ИМИ;

 Положение о кафедре «Математическая экономика и прикладная

информатика» ИМИ;

 Положение об учебной лаборатории «Сопротивление материалов»

кафедры «Прикладная механика и строительное материаловедение»

ИТИ;

 Положение об учебной лаборатории «Древесиноведение и технологии

деревопереработки» кафедры «Проектирование, строительство и

технологии» ИТИ;

 Положение об учебной лаборатории «Механика грунтов, основания и

фундаменты» кафедры «Проектирование, строительство и технологии»

ИТИ;

 Положение о научно-исследовательской лаборатории «Надежность

строительных конструкций» кафедры «Проектирование, строительство

и технологии» ИТИ;

 Положение о кафедре «Культурология» ИЯКН СВ РФ;

 Положение о кафедре «Стилистика якутского языка и русско-якутский

перевод» ИЯКН СВ РФ;

 Положение о кафедре «Фольклор и культура» ИЯКН СВ РФ;

 Положение о кафедре «Якутский язык» ИЯКН СВ РФ;

 Положение о центре прикладных профессиональных квалификаций

КИТ;

 Положение кафедры «Факультетская хирургия» МИ.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

проректора по стратегическому развитию В.М. Саввинова.

Председатель        А.Н. Николаев

Ученый секретарь       Е.Ф. Шарин